
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON MILANI” DI VERDELLO 
                                                          VIA DON GIAVAZZI, 26 - 24049 VERDELLO (BG) 
                  TEL. 035 871073 - FAX 035 872821  -  C.M. BGIC88700C - C.F.93024450160 

bgic88700c@istruzione.it www.icverdello.gov.it bgic88700c@pec.istruzione.it 
 

Data e  Prot. vedi file di segnatura   
    

AGLI ATTI 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO  

PER GITA DI ISTRUZIONE DEL 04/04/2018 A  BERGAMO ALTA 

 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997,n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50, che consente l’affidamento diretto per importi 

inferiori a 40.000,00 euro; 

VISTO il regolamento d’istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, 
approvato dal Consiglio d’Istituto IL 19.02.2016; 

VISTA la delibera n. 19  del Consiglio d’Istituto del 30 gennaio 2018, che stabilisce a € 10.000,00 il 

limite di spesa di cui all’art. 34 del D.I. 44/2001; 

VISTO l’art.34 del D.I. 44/2001; 

CONSIDERATO che la fornitura non può essere acquisita mediante il ricorso alle Convenzioni CONSIP in 
quanto non ci sono convenzioni attive per il servizio di cui all’oggetto, tenuto conto della 

qualità dei servizi richiesti, e che pertanto è possibile procedere in modo autonomo; 

SENTITA la disponibiltà delle ditte di autonoleggi: Fracassetti A. di Zandobbio, Spolti L. Di Covo, 
Moretti di Spirano, Brevi F. di Spirano;  

ACQUISITO il preventivo della ditta “Autonoleggi Brevi Francesco” – Spirano (BG) , unica disponibile;  

RICHIAMATO integralmente il patto di integrità stipulato con la ditta affidataria, ai sensi dell’art. 3 del 
patto, che costituisce parte integrante e sostanziale del contratto di affidamento 
diretto oggetto della presente determina; 
 

RITENUTA congrua per l’amministrazione l’offerta contenuta nel preventivo presentato dall’ 

Autonoleggio Brevi Francesco” – Spirano (BG) e in grado di soddisfare le richieste 
dell’amministrazione; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul capitolo specifico del Programma annuale per l’esercizio 

finanziario 2018 

 

DETERMINA  

 
di provvedere all’affidamento diretto, per le motivazioni espresse in premessa,  della gita di istruzione del 4 
aprile 2018  a Bergamo presso il Museo di Scienze Naturali, alle condizioni previste nel preventivo datato 
15/03/2018 -  Autonoleggio Brevi per un importo di € 463,36 + I.V.A. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Angelo GUELI 
 

(Documento firmato digitalmente ai sensi  
    del CAD e norme ad esso connesse) 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "DON MILANI" - VERDELLO - C.F. 93024450160 C.M. BGIC88700C - AOO_BG_001 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000818/U del 15/03/2018 13:17:49
Uscite e piani di spesa


